
 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №37 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

(ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №37 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024г.                                                                                                                               №84 
 

О назначении должностного лица, ответственного за 

обеспечение защиты информации, содержащейся  

в государственной информационной системе Санкт 

Петербурга «Комплексная автоматизированная 

информационная система каталогизации ресурсов 

образования Санкт-Петербурга» 

 

 

В соответствии с пунктом 9 Требований о защите информации, не составляющей государственную 

тайну, содержащейся в государственных информационных системах, утвержденных приказом Федеральной 

службы по техническому и экспортному контролю от 11.02.2013 № 17, приказываю:  

1. Назначить старшего воспитателя Мартьянову И.И. и старшего воспитателя Помецкую И.Б. 

лицами, ответственными за защиту информации в государственной информационной системе 

Санкт-Петербурга «Комплексная автоматизированная информационная система каталогизации ресурсов 

образования Санкт-Петербурга», созданной в соответствии с постановлением Правительства Санкт-

Петербурга от 23.06.2011 № 802 «О создании государственной информационной системы Санкт-Петербурга 

«Комплексная автоматизированная информационная система каталогизации ресурсов образования Санкт-

Петербурга». 

2. Утвердить Инструкцию должностного лица, ответственного за обеспечение защиты информации 

при работе в государственной информационной системе Санкт-Петербурга «Комплексная 

автоматизированная информационная система каталогизации ресурсов образования Санкт-Петербурга», 

согласно приложению 1. 

3.     Контроль за выполнением приказа остается за руководителем образовательного учреждения.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий  Н.В. Обухова 



 

 

   

 

 
 

 
 

 


